- 1 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVAS PRÁTICAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, pessoa jurídica de direito público, com sede na cidade de
Bebedouro, Estado de São Paulo, à Praça José Stamato Sobrinho nº 45, Centro, inscrita no CNPJ/MF sob nº
45.709.920/0001-11, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Exmo. Senhor FERNANDO GALVÃO
MOURA, no uso e suas atribuições legais e, em conjunto com o INSTITUTO CONSULPAM CONSULTORIA
PÚBLICO-PRIVADA, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVAS PRÁTICAS,
conforme disposições constantes do Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2017 e suas retificações.

Os candidatos aprovados e assim aptos a participarem das Provas Práticas deverão observaram atentamente todas
as instruções contidas no Edital de Abertura, suas retificações e as constantes neste Edital que seguem abaixo.

DA PROVA PRÁTICA PARA COZINHEIRO

Artigo 1º - A PROVA PRÁTICA PARA COZINHEIRO acontecerá no dia 21 de outubro de 2017 (sábado) na
Central de alimentação (Cozinha Piloto), na Avenida José Cutrale Junior nº2420 – Jd. Sanderson – Bebedouro-
SP com início as 08:00h conforme especificado no ANEXO 01 deste edital.

Artigo 2º - Os candidatos deverão comparecer com antecedência mínima de 30 minutos do horário estipulado e
estarem preparados para permanência no local até o término da prova. Como o tempo previsto para a finalização
dos trabalhos é muito longo, sugerimos aos candidatos a levarem lanches. Uma vez na sala de espera, o candidato
não poderá mais sair, sob pena de eliminação do certame.

Parágrafo único – O candidato que chegar atrasado para a prova prática será eliminado.

DA PROVA PRÁTICA PARA MOTORISTA, OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORISTA

Artigo 3º - A PROVA PRÁTICA PARA MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS e TRATORISTA serão
realizadas no dia 21 de outubro de 2017 (sábado) na FECCIB VELHA, na Rua Mauro de Abreu Izique S/n,
Jardim Casa Grande, Bebedouro-SP com horário de início conforme especificado no ANEXO 01 deste edital.

Artigo 4º - Os candidatos deverão comparecer com antecedência mínima de 30 minutos do horário estipulado.
Caso, por questão técnica, de tempo ou outros, a prova para motorista poderá ser concluída no dia 22 de outubro
de 2017. Ressaltando-se que o candidato que não comparecer no dia e horário marcados nesse edital, será
automaticamente eliminado.

Parágrafo Único: Os candidatos deverão portar CNH válida e na categoria exigida para o cargo, sob pena
de estarem impedidos de realizar a prova e consequentemente eliminados deste Concurso.

DA PROVA PRÁTICA COLETOR DE LIXO

Artigo 5º - A PROVA PRÁTICA PARA COLETOR DE LIXO acontecerá no dia 22 de outubro de 2017
(domingo) na FECCIB VELHA, na Rua Mauro de Abreu Izique S/n, Jardim Casa Grande, Bebedouro-SP e terá
início às 08:00h.

- 2 -

Artigo 6º - Os candidatos deverão comparecer com antecedência mínima de 30 minutos do horário estipulado e
estarem portando o Atestado Médico declarando o candidato APTO para realização de esforço físico,
emitido a menos de 60 dias, conforme Capítulo VII – DA 2ª FASE, item 1.3 e 1.4 e demais disposição do
Edital de Abertura, sob pena de não poderem realizar a prova e assim ficarem eliminados deste Concurso.

Parágrafo único – O candidato que chegar atrasado para a prova prática será eliminado.

DAS DISPOSIÇÕES PARA TODOS OS CARGOS

Artigo 7º - O candidato deverá atentar-se para as disposições constantes no Edital de Abertura do Concurso
Público nº 001/2017 e RETIFICAÇÕES constantes no Edital 002 e 003/2017.

Parágrafo único – O candidato que chegar atrasado para a prova prática será eliminado.

Bebedouro-SP, 17 de outubro de 2017

FERNANDO GALVÃO MOURA
Prefeitura Municipal

- 3 -

ANEXO 01

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA PROVA PRÁTICA

 CANDIDATOS AO CARGO DE COZINHEIRO – INÍCIO 08:00h dia 21/10/2017 (SÁBADO)

INSCRIÇÃO NOME

72004349 CLEBER LUIZ DA SILVA

72004331 JEREMYH ALVES

72003798 PATRICIA SCHETINI

72002657 ENI LOPES MARTINS

72004449 JOSE EDSON LOPES MATHIAS

72001736 PRISCILA PIVA URRAL

72001425 MARIA MADALENA DA SILVA OLIVEIRA

72004006 SARA ALEXANDRA ANDRADE

72000901 AMANDA ANDRADE SERAFIM DA SILVA

72003506 ADRIANA FERNANDES ROCA LIMA

72004579 CLAUDIA MARIA MAGALHES

72005065 FABIANA CRISTINA CANANEIA

72001297 MARY ELLEN CONSTANTE DA SILVA

72001493 FRANCIELE PEREIRA DA CRUZ

72000414 ALESSANDRA PEREIRA DA SILVA SOARES FEEREIRA

72002449 MARCIA GEIZA BARBOSA

72000724 MIRELI CRISTINE DE MELLO DOS SANTOS

72000855 GABRIEL GOMES

72003581 MERIDIANY JOSEPINE BONFIM DE LIMA

72001151 CAROLINA ABRAHAO SALELS

72003427 SANDRA APARECIDA PONTES PEREIRA

72002806 CAMILA SOUZA DA CRUZ

72002454 ANA CLAUDIA CAVALCANTE GALIONE DA SILVA

72005012 DANIELA DE OLIVEIRA LOPES MENEZES

72002789 AGATHA CAROLINA CARDOSO DOS SANTOS

72000935 LUIZ FERNANDO PEREIRA GONALVES

72002658 LUCIA HELENA BRACCHI RODRIGUES

72005036 ROBERT YOSHIO OLIVE YOSHINAGA

72004638 NILDA LEMOS DE CARVALHO

72001961 JOELIZ VITORIA AMADO BARREIRO

72004883 ROSANGELA APARECIDA PERALTA

- 4 -

72003463 CASSANDRA SUEZ DE ALMEIDA MARIA

72004274 MARCIO JOSE DE TOLEDO

72003045 ANDRE GOMES DIAS

72002763 ANA APARECIDA DA SILVA

72003395 MARIA APARECIDA PAVAN ORTIZ

72000030 WALDELLIS APARECIDA SILVEIRA

72001682 JOVANA CAROLINA BATISTA DA SILVA DE SOUZA

72004683 VALDETTI APARECIDA ARZOLI BEZERRA

72001657 KATIA APARECIDA PASQUALETO

72003652 AURELIANA RAMOS

72001265 WAGNER VIEIRA DE OLIVEIRA

72002157 MARIA ODETE DOS SANTOS

72001808 ANDRIA APARECIDA FURIGO COSTANARI

72001007 VANIA LIEB

72001377 ACHILLES TRITSMANS GARILIO

72000445 MURICI CRISTIAN ROBERTO

72000606 ELIZANGELA FERREIRA ALBINO

72004155 ANA MARIA DE SOUZA PEREIRA

72001938 VICTOR HENRIQUE TEODORO PEDRO

72000299 HELEN KATIA MARQUES

72000902 BRUNA MEGLHIORATTI CARNEIRO

72004246 THALITA MARIA VALENCIO PEREIRA RAMIRES

72004637 ALINE APARECIDA PEREIRA BUZON

72005042 GUTIERREZ CAIQUE DA SILVA PANDEIRADA

72002164 MARCELA HILARIO

72003730 NAIARA CRISTINA CORREA

72004583 FERNANDA CRISTINA DE SOUZA SOTANA

72004558 LUCAS FRANCISCO SOUZA SILVA

72002461 MARCIO BONILHA

72000683 PEDRO HENRIQUE TERRA CAMPOS

72001439 JESSICA FIALHO DE CARVALHO

72003171 MICHELLE TEIXEIRA DE CARVALHO

72002281 FABIO JULIO SANTANA DOS SANTOS

72727272 FÁBIO HENRIQUE DOS SANTOS

72004472 LAERCIO PEREIRA BERNARDINO

72004707 ALEXANDRE FERREIRA LIMA

72003717 LUCIANA FERREIRA SANT ANA COSTA

72001236 EWERTON AUGUSTO SILVA

- 5 -

72001127 LEANDRO HENRIQUE PEREIRA

72003471 RAFAELA CAZEMIRO

72001692 AYRLA TASSIA SILVA DA COSTA

72002471 VALDINEI DE SOUZA SILVA

72000765 SILMARA CRISTINA DE PAULA

72001458 VALDINA BATISTA FOLHA DAS NEVES

72003808 MARCIO JULIO BARBOSA

72002004 ELISANGELA LEMOS ELIAS

72001246 DENNER AUGUSTO MENDES

72003724 NAIRA CAROLINA DE TOLEDO EDUARDO

72003011 ROSEMEIRE PEREIRA DE SOUZA

72004608 MARCIA CLAUDIA APARECIDA NUNES

72000784 LUCI APARECIDA DONIZETE COSTA GODOY

72001502 LUCIENE CORREIA DE LACERDA LEITE

72000485 ERICA VECHIATO BIM

72005028 HEDILENE SIMOES PANDEIRADA

72000232 LARISSA LAISLA DONNINI

72004713 GREICIELEN SILVA DE OLIVEIRA

72003073 ALDILEIZ PIRES FERREIRA RODRIGUES

72003293 LIDIANE CRUZ ALVES DE OLIVEIRA DOS SANTOS

72003766 MARINEIDE SANTOS DE OLIVEIRA

72002521 ELLEN CRISTINA DE FREITAS CHAVES

72004052 CREMILDA MARTINS

72003263 ANDRE ROBERTO DE DEUS

72002285 ELAINE CRISTINA NUNES

72002710 NEUZA APARECIDA BARBOSA CANDIDO

72002717 ELIANE APARECIDA NICOMEDES

72002511 DEMYLA ALMEIDA ANDRADE ROCHA

72004027 RAFAEL AUGUSTO STOCK

CANDIDATOS AO CARGO DE OPERADOR DE MÁQUINAS – INÍCIO 08:00h dia 21/10/2017
(SÁBADO)

INSCRIÇÃO NOME

72002451 RENATO DE SANTANA

72002878 ANTONIO MARCOS TYCHONINK

72004725 ADILSON SERGIO DE PAULA

72004742 BRENO AUGUSTO COSTA

- 6 -

72005075 ABNER TIAGO DA SILVA

72000504 WESLEY SANTOS DO NASCIMENTO

72001756 ROGERIO MOREIRA PERES

72002646 LUCAS HENRIQUE COSTA

72001917 EBERTON OLIVEIRA SOUZA

72003776 JEFERSON RAMOS

72002126 JOSE CLAUDIO DOS SANTOS JUNIOR

CANDIDATOS AO CARGO DE TRATORISTA – INÍCIO 08:30h dia 21/10/2017 (SABADO)

INSCRIÇÃO NOME

72002460 ANTONIO ROGERIO MELIM

72002149 MAURILIO FERREIRA DA SILVA JUNIOR

72003068 VALDECIR LUIS CIRINO

72002805 MARCOS ANTONIO QUEIXA GAMBONI

72000359 ALISSON ORNAGHI DA SILVA

72003704 JULIO CESAR HONORIO

72001518 EVERALDO PINHEIRO CHAGAS

72003683 JONATAN BEZERRA SERAFIM DE ANDRADE

72001734 MARLON MONTECINO DUARTE

72001179 MARCOS SILVESTRE FERNANDES SORIA

CANDIDATOS AO CARGO DE MOTORISTA – INÍCIO 09:00h dia 21/10/2017 (SÁBADO)

INSCRIÇÃO NOME

72001985 RAFAEL ALVES ROMANHOLI

72001176 GUILHERME IGLESSIAS LIMA

72000501 DAVID DOMINGOS VIEIRA DOS SANTOS

72002354 DAVID ULISSES RODRIGUES

72000858 LUIZ FERNANDO BOLTES

72003368 KELLERMANN APARECIDO FIDELIX SABATINI

72001113 AROLDO ORNAGHI DA SILVA

72003199 MAURO CESAR BORGES FONTOURA

72001093 RALPHI BESSANE COUTO

72000805 DONIZETE HENRIQUE ALENCAR CESCHIN

72001422 PAULO CESAR BARBOSA

72003965 ELAINE CRISTINA IGLEZIAS

- 7 -

72000876 GESIEL CRISTIAN BEZERRA

72000539 JOSE RICARDO SANTOS

72002388 DANIEL APARECIDO RIBEIRO DAMASCENO

72004387 RICARDO DE RESENDE CUNHA

72003883 ALEXANDRE CASEMIRO

72001100 MOISES LEITE CAGLIARI

72000106 FELIPE DO CARMO CARVALHO

72003314 JULIO CESAR ALVES

72002246 JOSE ROBERTO DA SILVA

72002339 WALDEMAR MIGUEL DA SILVA

72001645 MARCELO DE FREITAS RIBEIRO

72000767 JOEL GOMES DIAS

72000442 JOAO BATISTA DE FREITAS NETO

72000277 RAFAEL ANTONIO BELOTTI

72001738 VAGNER BERALDO

72002231 ILBERLAN FIGUEIREDO DE ARAUJO

72004997 ARI JOSE DOS SANTOS

72004345 CLAUDIMAR ASSIS DE OLIVEIRA

CANDIDATOS AO CARGO DE MOTORISTA – INÍCIO 14:00h dia 21/10/2017 (SÁBADO)

INSCRIÇÃO NOME

72003820 ALISSON FREDI ANTONINO

72003885 PAULO HENRIQUE BARBOSA COSTA

72000690 VANDREI LUIZ DOS SANTOS

72003755 AMAURI JOSE MARIANO

72003220 SIDIONIR CALISTO

72003750 LUIZ LAZARO

72002293 JOELSON DE OLIVEIRA

72000427 ADRIANO ALVES

72002437 JOSE RODRIGO PASCHOAL

72000458 JONATAN CESAR NEVES DA FONSECA

72000382 ADRIANO JESUS DA SILVA

72002326 ELIZANDRO HENRIQUE NATALE

72002756 HERMELINDO OLIMPIO SLVADOR

72001257 LAERTE DE SOUZA WERNECK

72001353 ANDRE LUIS DOS SANTOS LOPES

72002650 DAVI JOSE DOS SANTOS

- 8 -

72003938 VALDIVINO BAHU

72002543 THOMAZ EVERTON POSSARI

72000291 JOAO LUIZ NADALIN

72000747 JULIO CESAR GONÇALVES

72000705 LUIZ FERNANDO VICENTE DA SILVA

72003090 JOSE DONIZETI DE ANDRADE

72004098 FERNANDO DE AZEVEDO

72000760 RONALDO DA SILVA GUIRAU

72001800 LUIZ GUSTAVO DE SOUZA COSTANARI

72003534 FRANKLIN FAVARETO DE ALMEIDA

72000064 MARCELO DA SILVA SOUZA

72000893 MILLER RONALDO DOMINGUES NEVES

72002021 DONIZETTI APARECIDO CARDOSO

72002458 ANTONIO ROGERIO MELIM

72002520 JOAO DOS SANTOS FILHO

72003845 JOSE EUGENIO CAGNIN

72001811 WANDERSON WASHINGTON APARECIDO TADEI

72003673 ADRIANO APARECIDO JACINTO

72003203 RICARDO ALVES DE SOUZA

72002491 BRUNO HENRIQUE SOARES

72002011 JORGE PAULO MOREIRA DE LIMA

72000105 ALISSON ORNAGHI DA SILVA

72000741 ROBERSON DOS SANTOS TENFEN

72003777 WAGNER CANTEIRO

72000974 VALDECIR APARECIDO DA SILVA

72001531 THIAGO VIEIRA DE SOUZA

72000884 HEBERSON FRANCHI

72002417 GUTIERREZ HENRIQUE BATISTA

72001139 GEOVANE VIEIRA BORGES

72002373 WECSLEY DAMAS ALBERTO

72001957 JOAO PAULO ROMAO DA SILVA VEIGA

72002653 NATANAEL SOUZA SANTOS

72004417 THIAGO AUGUSTO TEBALDI DE SOUZA

72003876 MARCELO PFAFFMANN DINIZ

72002095 JORGE LUIZ DE ALMEIDA

72003430 PAULO DONIZETI MELLO

- 9 -

CANDIDATOS AO COLETOR DE LIXO – INÍCIO 08:00h dia 22/10/2017 (DOMINGO)

INSCRIÇÃO NOME

72004330 CLAUDIMAR ASSIS DE OLIVEIRA

72000175 AUGUSTO BATISTA DA SILVA

72003964 PETERSON CESAR MODESTO MACEDO

72003941 MARCOS MARCIO DE CAMPOS

72003043 ANDRE GOMES DIAS

72004555 JEAN FRANCISCO DIAS DA SILVA

72000240 ITALO RIBEIRO GARCIA

72001382 ACHILLES TRITSMANS GARILIO

72001666 WALDIR DONIZETE DOS SANTOS

72003488 FRANCIS BRUNO OLIVEIRA DE SOUZA

72003978 CESAR ALEXANDRE MARTINS

72000828 VALDINEI HERMENEGILDO

72000140 WELLINGTON APARECIDO CALIXTO BARBOSA

72001108 RENAN JOSE MUNIZ

72004526 PAULO SERGIO DE OLIVEIRA

72000177 PAULO SERGIO DA SILVA JUNIOR

72003428 MATHEUS FELIPE PONTES FERREIRA

72000415 CESAR RICARDO MANOEL

72002284 GUILHERME FERREIRA DA SILVA

72001819 WANDERSON WASHINGTON APARECIDO TADEI

72000782 WILAMES OLEGARIO DA TRINDADE

72000851 JONAS DOMINGUES SOARES DE OLIVEIRA

72000038 REINALDO DE OLIVEIRA THIMOTEO

72000895 LUCAS FRANCISCO DOS SANTOS

72001198 LEANDRO JOSE DA SILVA

72003162 SERGIO TADEU FERNANDES GOUVEA

72004791 WILLIAN DO CARMO RIBEIRO

72004262 STEVAN BARBOSA

72002750 WALTER BISPO TEODORO

72002159 BRUNO FELIPE ORTIZ

72002414 JONATAS SILVA RIBEIRO DOS SANTOS

72001620 LUCAS ALEXSANDER GOMES DA CUNHA DE SOUZA

72002643 CLEBER JOSE FIDELIS

72003447 IGOR MOREIRA

- 10 -

72000104 LEONARDO DE OLIVEIRA THIMOTEO

72001462 GABRIEL ARISTEU FRANCO

72001350 ROBSON SLVA PESOA

72003979 SAMUEL PEREIRA

72004853 ROGERIO EDUARDO DA SILVA

72001088 CLENILSO CARLOS DE OLIVEIRA

72003069 ANDREIA CRISTINA DA SILVA ALVES

72003325 MARCELO APARECIDO DOS SANTOS SINHORI

72001242 ANDRE RICARDO DE ALMEIDA

72003266 JOSE APARECIDO DOS SANTOS

72003408 MESSIAS DA SILVA RAMOS

72003111 LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA LAZARO